
1

EXERCICE 2020

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS
Séance du 16 novembre 2020

DÉLIBÉRATION n°2020-70

Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 16 novembre 2020, sur convocation adressée le vendredi 6 novembre 
2020. 

Point de l’ordre du jour :
1.1. Election des personnalités extérieures désignées intuitu personae

…………
Vu le code de l’éducation,
Vu les statuts de l’université de Tours,

Exposé de la décision :

Suite aux élections des représentants des usagers des 4 et 5 mars 2020, des représentants des personnels le 15 octobre 
2020 et la désignation des personnalités extérieures représentant les collectivités et organismes de recherche, les 
nouveaux membres du Conseil d’administration devaient se réunir pour procéder à l’élection des personnalités 
extérieures désignées intuitu personae. Ces personnalités sont au nombre de quatre, chacune représentant une catégorie 
définie par le Code de l’éducation. 
Il a été procédé à cette élection conformément à l’article L. 712-3 du Code de l’éducation et à l’article 17 des statuts de 
l’université. 

Proposition de décision soumise au conseil :

- Election du ou de la représentant.e de la catégorie « Personne assumant des fonctions de direction générale au 
sein d’une entreprise ». 

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration a procédé à l’élection, comme suit :

Nombre de membres constituant le conseil :
Quorum :

Nombre de membres participant à la délibération :
Abstentions :

32
17
32

0

Nom Prénom Nombre de voix
Dayan Alain 17
De Colbert Catherine 0
Martinez Stéphane 15
Griguer Véronique 0

En conséquence, est proclamé élu : M. Alain Dayan

Proposition de décision soumise au conseil :

- Election du ou de la représentant.e de la catégorie « Représentant des organisations représentatives des 
salariés». 



2

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration a procédé à l’élection, comme suit :

Nombre de membres constituant le conseil :
Quorum :

Nombre de membres participant à la délibération :
Abstentions :

32
17
32

0

Nom Prénom Nombre de voix
De Magy Véronique 1
Reaili Barkaroum 18
Calvo Jean-Christophe 13
Bordier Cyril 0

En conséquence, est proclamée élue : Mme Barkaroum Reaili

Proposition de décision soumise au conseil :

- Election du ou de la représentant.e de la catégorie « Représentant d’une entreprise de moins de cinq cents 
salariés ».

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration a procédé à l’élection, comme suit :

Nombre de membres constituant le conseil :
Quorum :

Nombre de membres participant à la délibération :
Abstentions :

32
17
32

0

Nom Prénom Nombre de voix
Dayan Alain 0
De Colbert Catherine 0
Griguer Véronique 0
Le Floch Maud 18
Veber Nicole 14

En conséquence, est proclamée élue : Mme Maud Le Floch

Proposition de décision soumise au conseil :

- Election du ou de la représentant.e de la catégorie « Représentant d’un établissement d’enseignement 
secondaire ». 

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration a procédé à l’élection, comme suit :

Nombre de membres constituant le conseil :
Quorum :

Nombre de membres participant à la délibération :

32
17
32



3

Abstentions : 0

Nom Prénom Nombre de voix
Chaplot Christophe 2
Dassy Véronique 0
De Nadai Frédéric 25
Faisandier Carole 5
Petit Amandine 0
Tastet Claire 0

En conséquence, est proclamé élu : M. Frédéric De Nadai

Fait à Tours, le 17 novembre 2020

Classée au registre des délibérations du conseil 
d’administration, consultable au secrétariat de la 
direction des affaires juridiques

Délibération publiée sur le site internet de l’université le : 
17/11/2020

Transmise au Recteur le : 17/11/2020


		2020-11-17T13:45:31+0100
	VENDRIX PHILIPPE




